АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.09.2020 № 81-р

О внесении изменений в распоряжение Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района от 27.03.2020 № 36-р «О выполнении распоряжения               Губернатора Курской области от 10.03.2020 №60-рг          «О введении режима повышенной готовности»

 	 В соответствии с распоряжениями Губернатора Курской области от 11.09.2020 № 361-рг и от 16.09.2020 № 368-рг «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Курской области от 10.03.2020 № 60-рг «О введении режима повышенной готовности»:
1. Внести в распоряжение Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района от 27.03.2020 № 36-р «О выполнении распоряжения Губернатора Курской области от 10.03.2020 № 60-рг «О введении режима повышенной готовности» (в редакции от 08.04.2020 № 37 р, от 30.04.2020 № 43-р, от 07.05.2020 № 45-р, 12.05.2020 № 46-р, 14.05.2020 № 47-р, от 29.05.2020 № 54-р, от  15.06.2020 № 57-р, от 06.07.2020 № 60-р, 15.07.2020 № 63-р, 20.07.2020 № 64-р, от 28.07.2020 № 68-р, от 04.08.2020 № 70-р, от 24.08.2020 № 75-р)  следующие изменения
1.1. подпункт 2.1  пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Деятельность ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов, детских игровых комнат и детских развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений (за исключением боулинга).»
1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отменить проведение массовых мероприятий, за исключением:
проведения культурно-массовых мероприятий на открытом воздухе с соблюдением социальной дистанции;
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территорий, проектам изменений в уставы муниципальных  образований с целью приведения их в соответствие с  федеральным законодательством;
проведения общих собраний участников долевой собственности в случаях, установленных Федеральным законом  от 24 июля 2020 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;
проведения культурно-массовых мероприятий, показа спектаклей и концертных программ в театрах и концертных организациях;
проведения культурно-массовых мероприятий в муниципальных учреждениях культурно-досугового типа и библиотеках с соблюдением социальной дистанции.
Проведение мероприятий, указанных в настоящем пункте, осуществлять с соблюдением рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.»

    	2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Калиновского сельсовета
Хомутовского района 						Е.О. Копцева